no 13395.26224.220811.1.3.01-4025, que havia utilizado o cre´dito de ressarcimento de IPI pleiteado no PER no 24588.50759.280711.1.1.01-7780, relativamente ao saldo credor do 1o trimestre de 2011. O montante total do cre´dito pleiteado foi de R$ 131.736,61 (cento e trinta e um mil, setecentos e trinta e seis reais, sessenta e um centavos). No entanto, o valor reconhecido foi de R$ 124.708,93 (cento e vinte e quatro mil, setecentos e oito reais, noventa e tre^s centavos).
De acordo com o despacho deciso´rio (e-fl. 52), o valor pleiteado na~o foi integralmente reconhecido em face da glosa de cre´dito indevido e da constatac¸a~o de que o saldo credor passi´vel de ressarcimento era inferior ao valor pleiteado.